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Iznācis žurnāla “Latvijas Lopkopis” novembra numurs
Žurnāla novembra izdevumā lasiet jaunākās Eiropas Komisijas ekonomistu
prognozes lauksaimniecības preču tirgiem. Skaidrojam jaunumus gada
pārskata likumā. Rakstām par Zviedrijas piensaimniecību pieeju
antimikrobiālās rezistences apkarošanā un to, vai un cik daudz liellopu
barībā izmantojami kartupeļi. Saimnieku pieredzes rubrikā par SIA
“Vienotnes” valdes priekšsēdētāju Normundu Ruķi, Kristapa Liberta
saimniekošanu Indrānu pagasta “Kalniņu mājās” un cūkaudzētāju piektajā
paaudzē, Bauskas novada Gailīšu pagasta “Jaunsenču” saimnieku Edgaru
Krastiņu u. c.
Lasi vairāk

Aicina atbalstīt dažādos satricinājumos cietušo Latvijas
lauksaimniecības nozari
Pirmdien, 18. novembrī, Zemkopības ministrijas valsts sekretārs Ģirts
Krūmiņš ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru padomē
uzsvēra sarežģīto situāciju Latvijas lauksaimniecības nozarē, kā arī
atkārtoti aicināja ES dalībvalstis paaugstināt ievedmuitu vēl plašākam
lauksaimniecības un pārtikas produktu klāstam no Krievijas un
Baltkrievijas.
Lasi vairāk

Nozares darbiniekiem pasniegti apbalvojumi
Zemkopības ministrijas svinīgā pasākumā, kas tika rīkots par godu Latvijas
106. gadskārtai, lauksaimniekiem, mežsaimniekiem, zivsaimniekiem,
pārtikas nozares darbiniekiem un valsts pārvaldē strādājošajiem pasniegti
Ministru kabineta Atzinības raksti, Ministru prezidenta Pateicības raksts,
Zemkopības ministrijas medaļas “Par centību”, ZM Atzinības raksti un Zivju
fonda Atzinības raksti. Medaļu “Par centību” saņēmuši arī trīs LLKC
speciālisti – Kaspars Žūriņš, Santa Pāvila un Linda Puriņa.
Lasi vairāk

Starpnozaru konference: “Vesela saimniecība = vesela
augsne, ganāmpulks un finanses”
Kā novērtēt esošo situāciju saimniecībā, kā veidojas klimata un
lauksaimniecības politika un kas jāņem vērā, plānojot darbību tuvākajos
gados? Atbildes uz šiem un citiem saimniekošanā aktuāliem jautājumiem
aicinām rast, piedaloties konferencē “Vesela saimniecība = vesela augsne,
ganāmpulks un finanses”, ko 6. decembrī rīko LLKC.
Lasi vairāk
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Pieņem pieteikumus kvalitatīvas sēklas sagatavošanai un
izmantošanai
Valsts augu aizsardzības dienests aicina Sēklaudzētāju un sēklu tirgotāju
reģistrā reģistrētās personas, kuras vēlas pretendēt uz de minimis atbalstu
pasākumā “Atbalsts kvalitatīvas sēklas sagatavošanai un izmantošanai”,
iesniegt pieteikumus de minimis atbalsta saņemšanai.
Lasi vairāk

Forums-izstāde “Mēslošanas līdzekļi ilgtspējīgai
lauksaimniecībai”
Lauksaimnieki, ja meklējiet ilgtspējīgus risinājumus augsnes auglības
celšanai, kā arī atbildes uz jautājumiem: kādi mēslošanas līdzekļi pieejami,
kāpēc mēslošana ir nozīmīga augsnes auglības celšanai, kādi mēslošanas
līdzekļi ir atļauti bioloģiskajā lauksaimniecībā, – jums jāapmeklē,
forums/izstāde “Mēslošanas līdzekļi ilgtspējīgai lauksaimniecībai”, kas
notiks 13. decembrī.
Lasi vairāk

Noslēdzies konkursa “Šodien laukos 2024” trešais posms
Oktobrī, kad tiek atzīmēta Pasaules pārtikas diena, sadarbībā ar EiT Food
programmu “Foodeducators” aicinājām skolēnus piedalīties konkursā un
izveidot savu “Pārtikas pārpalikumu recepšu grāmatu”.
Lasi vairāk

Iznākusi jaunākā EIT food ziņu lapa
Iznākusi jaunākā EIT food ziņu lapa, kurā stāstīts arī par aktualitātēm, kas
saistītas ar LLKC darbību. Vispirms – par “Novada Garšas” produktu
kvalitātes konkursu.
Lasi vairāk

Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru visā Latvijā
organizē reģionālos seminārus, kuros lauksaimniekiem skaidros gaidāmās aktualitātes nozarē un
Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas Stratēģiskā plāna (KLP SP) ieviešanu 2025. un
tuvākajos gados.

Plašāk par aktivitātēm šeit
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GRĀMATVEDĪBA

Datums Atskaites

25.11. Termiņš nodokļu samaksai vienotajā kontā.

ZIVSAIMNIECĪBA

Engurē notiks ikgadējā Zivsaimniecības konference
Piektdien, 29. novembrī, vienā no Latvijas piejūras pilsētām, kas cieši
saistīta ar zvejniecību un zivju produkcijas ražošanu – Engurē, notiks
ikgadējā Zivsaimniecības konference, kuru organizē Zemkopības ministrija
un Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Zivsaimniecības
sadarbības tīkls. Šā gada konferences galvenā tēma – zivsaimniecības
pielāgošanās klimata un vides izaicinājumiem. Konference notiks Engures
kultūras namā, sākums plkst. 11.00.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem
Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu.
Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās
iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet
kādi semināri meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams
saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.
Lasi vairāk
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Mežsaimniecības konference jau 28. novembrī
Šī gada Mežsaimniecības konferencē uzmanība tiks pievērsta vairākiem
nozīmīgiem jautājumiem, kas skar gan mežu ikdienas apsaimniekošanu un
birokrātiskā sloga samazināšanu, gan pašreizējā mežu veselības stāvokļa
novērtējumu un citas aktuālas tēmas.
Lasi vairāk

Piesakies jaunu risinājumu īstenošanai pasākumā
“Sadarbība”
No šā gada 4. novembra līdz 4. decembrim lauksaimnieki un mežsaimnieki
var pieteikties atbalstam pasākumā (intervencē) “Sadarbība – Atbalsts
Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu projektu īstenošanai”.
Lasi vairāk

Atjaunoti dabas taku bojātie posmi Gaujas Nacionālajā
parkā
Ir atjaunoti visi četri bojātie taku posmi Gaujas Nacionālajā parkā, kurus
Dabas aizsardzības pārvalde oktobra beigās neapmierinošā stāvokļa dēļ
slēdza. Šobrīd dabas tūristi atkal var baudīt pastaigas Gaujas senlejā
Siguldas apkārtnē.
Lasi vairāk

Eiropas Gada koks. Balsojums turpinās!
Konkurss “Eiropas Gada koks Latvijā” tiek organizēts, lai apzinātu un
iepazītu kokus ar aizraujošiem stāstiem, iespaidīgiem izmēriem un
nozīmīgu vietu kultūrvēsturiskā mantojuma un dabas vērtību saglabāšanā.
Lasi vairāk

Apmācības novembrī, decembrī
Piedāvājam apmācības meža īpašniekiem, meža nozares darbiniekiem un
medniekiem. Ja esi ieinteresēts paplašināt savas zināšanas, ieskaties
mūsu apmācību grafikā! Nepalaid garām iespēju pilnveidoties un iegūt
jaunas prasmes!
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-

izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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